[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР
об оказании платной услуги по присмотру и уходу за ребенком
в группе продленного дня

г. Усинск                                                           «__» _________________ 20__ г.

        Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа №7 имени В.И. Ефремовой»           г. Усинска, именуемое в дальнейшем Учреждение, в лице директора Василенко Алены Анатольевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и гр. ______________________________________________
_________________________________________________________________,
(Ф.И.О.)
именуемый в дальнейшем Родитель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. Предметом договора является оказание Учреждением платной услуги по присмотру и уходу за детьми в отношении учащегося _____ класса, ___________________________________________________________
_________________________________________________________________.
(Ф.И.О. ребенка)
2. Обязанности сторон
2.1. Учреждение обязуется:
2.1.1. Предоставлять указанную услугу согласно Порядку предоставления платной услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования городского округа «Усинск», утвержденному постановлением администрации городского округа «Усинск» от 13 марта 2023 г. № 480, в виде организации работы группы продленного дня (далее – ГПД) в соответствии с утвержденным режимом работы группы 3 часа ежедневно в рамках 5-дневной рабочей недели.
2.1.2. Создать наиболее благоприятные условия для организации деятельности ГПД, в том числе организацию 2-разового питания.
2.1.3. Обеспечить охрану жизни и здоровья учащегося во время работы ГПД.
2.1.4. В случае отсутствия учащегося по уважительной причине производить перерасчет в счет следующего расчетного периода, исходя из установленного дневного тарифа на оказание услуги.
2.2. Родитель обязуется:
2.2.1. Производить оплату оказываемой услуги, исходя из режима работы ГПД в месяц (129 рублей 52 копейки в день при ежедневном посещении ребенком группы в рамках 5-дневной рабочей недели) до 10 числа расчетного месяца.
2.2.2. Своевременно сообщать воспитателю ГПД о невозможности посещения ребенком ГПД в текущий день по телефону или лично.
2.2.3. Создать ребенку благоприятные условия для посещения ГПД, в том числе условия индивидуального характера.
3. Срок действия договора
3.1. Настоящий договор заключен на срок с ____________________________ по ______________________________ .
3.2. Досрочное расторжение договора возможно в случае невыполнения или ненадлежащего выполнения сторонами своих обязательств, а также по желанию родителей или лиц, их замещающих, о чем они предупреждают администрацию Учреждения в письменном виде не позднее, чем за 15 календарных дней.
4. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Учреждение

МАОУ «НОШ №7 имени В.И. Ефремовой» г. Усинска
169712 г. Усинск,
ул. Молодежная, 31
тел.:  43409, 46351
ИНН/КПП 1106012336/110601001
УФК по Республике Коми, Отделение-НБ Республика Коми   г. Сыктывкар
БИК 048702001                                                       р/с 40701810340301087032
л/с 30076D50771
      31076D50771
ОГРН 1021100899159

Директор ____________________

Родитель

Ф.И.О._______________________
____________________________
____________________________
Паспорт________ №___________
Выдан_______________________
_____________________________
_____________________________
Адрес:_______________________
_____________________________
Телефон: ____________________

Родитель ____________________
(личная подпись)